
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

Milano, 08 marzo 2024 

Determinazione del Commissario Straordinario n. 36/2024 

(in materia di competenza del Consiglio di Indirizzo) 

 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Area Affari  

Generali e Legali 

(Avv. Massimo Meraviglia) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 

289/2024 

Oggetto: 

 

Affido gestione del sinistro del 12.02.2024 autovettura aziendale Dacia 

Sandero targata FT312EG alla societa WILL CONSULTING SRL per 

recupero attivo del danno 

 

Il Commissario Straordinario, 

 

visto la mail del 20.02.2024, in atti, con la quale il broker assicurativo Willis Italia Srl che assiste questa 

ASP nei sinistri, comunicava di avere affidato la gestione della pratica per il sinistro del 12.02.2024 dove 

veniva coinvolta in un tamponamento a catena l’autovettura aziendale Dacia Sandero targata FT312EG, 

autovettura ferma al semaforo con lanterna rossa di via Leoncavallo, alla società Will Consulting Srl per il 

recupero attivo del danno; 

 

ricordato che, a termine di contratto, si è proceduto ad inviare la documentazione del sinistro al broker 

assicurativo Willis Italia Srl per la gestione del sinistro; 

 

evidenziato che, la società Will Consulting Srl con sede legale a Milano, via Pola 9 è una società di servizi, 

appartenente al Gruppo Willis specializzata nella consulenza e gestione di pratiche risarcitorie ed 

indennitarie; 

 

atteso che, con email del 27.02.2024, in atti, il Broker Assicurativo informava che in questo caso la loro 

attività prevede il recupero del danno causato ai beni proprietà dell’ASP agendo nei confronti della 

Compagnia del terzo responsabile e il servizio è gratuito in quanto i relativi onorari verranno corrisposti 

dalla Compagnia del terzo responsabile; 

 

considerato che, Willis Italia srl ha indicato, per il recupero del danno, la società Will Consulting srl, cui 

occorre affidare mandato di incarico professionale per il recupero del danno al patrimonio e rivalsa datoriale 

per la denominazione della società Will Consulting Srl (WillCo) con sede legale in Milano, Via Pola 9 

C.F/P.iva 08453330964 in persona del legale rappresentante pro tempore; 



2 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, quindi, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze del Commissario Straordinario, quale materia già di 

competenza del Consiglio di Indirizzo;  
 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo , ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 5 del 9.10.2023 è stata formalizzata la 

nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, 

Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane; 
 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata 

con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato 

nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di 

Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio 

Albergo Trivulzio; 

 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1. Di prendere atto della mail del 20.02.2024 con la quale il broker assicurativo per una migliore 

gestione della pratica per il recupero del danno al patrimonio e rivalsa datoriale nei confronti della 

Compagnia del terzo responsabile affidava la gestione del sinistro alla società Will Consulting Srl; 

 

2. Di conferire mandato alla società Will Consulting per il servizio di recupero danni e rivalsa 

datoriale, al fine di garantire un’adeguata gestione; 

 

3. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi a 

carico del bilancio di questa Azienda; 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

(Francesco Paolo Tronca)  

 
 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 


